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Naukowcy z Massachusetts Institute of Technology
ogłosili w artykule opublikowanym w magazynie "Science", że udało im się wszczepić
fałszywe wspomnienia myszom - informuje serwis BBC News. Może to pomóc wyjaśnić, jak
powstają fałszywe wspomnienia w mózgach ludzi.

Naukowcy uwarunkowali część neuronów w mózgu myszy tak, by reagowała na światło. W mózgach
myszy umieszczono specjalne włókna optyczne, które przesyłały wiązki światła wprost do neuronów.
Jeden z głównych autorów badania, Xu Liu z MIT, stwierdził, że reakcja organizmu myszy na
fałszywe wspomnienia była identyczna z tą wywołaną prawdziwym doświadczeniem.

W trakcie eksperymentu myszy umieszczano najpierw w jednym pudełku, określonym jako
"przyjazne". Następnie pobudzono światłem część mózgu myszy, w której zachowały się
wspomnienia. Po przełożeniu jej do następnego pudełka, tym razem "nieprzyjaznego", przy pomocy
światła pobudzono te same komórki mózgowe, wiążąc nieprzyjazne środowisko ze wspomnieniami
z pierwszego pudełka. Po powrocie do pierwszej sytuacji mysz miała fałszywe wspomnienia
o pierwszym pudełku i reagowała na przyjazne środowisko strachem.

Myszy są używane przez naukowców do badania mózgu, ponieważ mimo że są prostsze, ich mózgi
przypominają budową mózgi ludzkie. Badanie mysich neuronów i ich reakcji na bodźce może więc
pomóc naukowcom zrozumieć mózg człowieka. Już wcześniej udało się naukowcom sprawić, by
myszy wierzyły, że znajdują się w innym miejscu, niż w rzeczywistości. Według badaczy odpowiadało
to mniej więcej wrażeniu deja vu.

Naukowcy przewidują, że manipulacja wspomnieniami może być niezwykle przydatna w terapii osób,
które doświadczyły traumatycznych wydarzeń w swoim życiu. Dr Liu przewiduje, że przyszłość
terapii leży w usuwaniu wspomnień. Podkreśla jednak, że wymaga to dużej ostrożności
i prawdopodobnie wielu lat badań. "Można chcieć wymazać czyjeś wspomnienie traumatycznych
zdarzeń, które miały miejsce w jego domu, ale nie można wymazać wspomnień o tym, jak się po nim
poruszać" - wyjaśnia Liu.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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